
Resolución
2O24/044

D

Acta Ne

2024 /OOS

VISTO: Lo establecido en la Iey 19272 en su arlículo12.r'Son atribuciones de los Municipios" numeml 3 "Ordenar
gastos o inversiones de conformidad con lo establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas
modificaciones presupuestales y en el respectivo plan financiero, así aomo en las disposiciones vigentesl'Y lo
eslablecido en el artículo 14. - "Son alribuciones del Alcaldel numeral 5 "ordenar los pagos municipales de
conformidad con lo establecido en el presupuesto quinquenal o en las respe.tivas modificaciones presupuestales y en el
respectivo plan financiero, así como en las disposiciones vigentes,"

CONSIDERANDO:

Que el Fondo de Partidas mensuáles al 1a de enero del 2024.ontaba con $668.329(seiscientos sesenta y ocho
mil trescien!os veintinueve pesos uruguayosJ ,

Que el Concejo Municipal por Resoluciones \,?rias que figuran en 1a planilla de gastos auto¡izó a realizar pagos
por funcionamjento hasta el monto de S346.476ltrescientos cua¡enta yseis mi] cuatrocientos setenta yseis
pesos uruguayos).

Que los pagos realizados en planilla adjunta, cumplen con lo estabiecido por este Municipio.

Atento a lo precedentemente expueslo

EL MUNTCIPIO DE ATLANTIDA

RESUELVE:

1) Aprobarla rendiciónde gastos einversiones correspondiente al período 10 al3l deenero del 2024 del Fondo de
Partidas Mensuales.

2) Comuniquese la presente a la Dirección General de Recursos Financieros, Secretaría de Desarrollo Local y
Participación y Contador General.

3)Incorpórese al Registro de Resoluciones, custavo conzález, Alcalde del Municipio de Atlántida.

Resolució[ aprobada con fecha 06 defebrero del2024-

r1)

IID

v Gustávo Go¡zález

Alcalde Municipio de Atlántida

Concejal

William Bermolen

Adriana áe Sosa




